
C D  Česká televize DMSS: 1087149/2602

D O D A T E K  č

Předmět smlouvy:

Cena, případně hodnota:

Česká televize
IČO: 00027383

a

PROFMNVEST, a.s.
IČO: 60197081

. 1 KE S M LO U V Ě  1058278/2602

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ č. 1058278/2602

nelze určit

z .̂izwnDatum uzavření:



DMSS: 1087149/2602C3 Česká televize
Dodatek č.1 ke 

SMLOUVĚ O ŠÍŘENÍ MULTIPLEXU 1A VEŘEJNÉ SLUŽBY

PROFI-INVEST, a.s.,
se sídlem Praha 8, Sokolovská 231/35, PSČ 180 00,
IČ: 60197081, DIČ: CZ60197081,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2559, 
zastoupena: Ing. Pavlem Zárubou, předsedou představenstva a Mgr. Zuzanou Zárubovou, 
členem představenstva 
(dále jen „Poskytovatel“)

A

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizí, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „ČT“)

Poskytovatel a ČT se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. PREAMBULE

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 27. 12. 2013 smlouvu o šíření multiplexu 1A veřejné 
služby č. 1058278/2602 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění vysílací 
kapacity v rámci radiových kmitočtů udělených Poskytovateli za podmínek, jak jsou 
tyto definovány ve Smlouvě.

1.2 Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) je změna Smlouvy 
týkající se doby trvání poskytování služby -  prodloužení doby poskytování služby.

1.3 ČT je provozovatel televizního vysílání ze zákona. ČT v souladu s ustanovením § 29 
písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
není povinna zadat předmět smlouvy v zadávacím řízení podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek.



DMSS: 1087149/2602C3 Česká televize
2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně znění článku 7. Doba trvání Smlouvy, který 
nově zní takto:

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu platnosti Individuálního Oprávnění k využívání 
rádiových kmitočtů rozhlasové služby udělené Českým telekomunikačním úřadem. 
Doba platnosti IO se prodlužuje do 30.6.2018. V případě dalšího prodloužení oznámí 
ČT požadavek 30 dní předem. Správní poplatky ČTÚ budou přefakturovány ČT. Obě 
strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodů hrubého porušení smlouvy, kterým se 
rozumí neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než 30 dnů. Mimo 
neplnění z důvodů vyšší mocí. “

2.2 V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly, že veškerá další ujednání 
Smlouvy zůstávají nezměněny.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tento Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.2 V ostatních částech Smlouvy, nedotčených tímto Dodatkem, zůstává Smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

3.3 Tento Dodatek se vyhotovuje v počtu 5 originálů, z nichž ČT obdrží po 3 
vyhotoveních a Poskytovatel po 2 vyhotoveních.

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona o registru smluv.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí 
se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.



C 3  Česká televize DMSS: 1087149/2602

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad 
a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize PROFI- INVEST, a.s.

PROFI- INVEST, a.s.

Jméno: Mgr. Zuzana Zárubová 

Funkce: člen představenstva 

Místo:

Datum: ¿¥- M. 2ZP/9-



1058278/2602

Profi-Invest, a.s., se sídlem Praha 8, Sokolovská 35, PSČ 180 00,
IČ: 60197081, DIČ: CZ60197081, č.účtu: 900916743/0300, vedený u: ČSOB Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2559, 
jednající prostřednictvím  ředitele společnosti, na základě Pověření

(dále jen „Poskytovatel“)

A

Česká televize, se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4, zřízená zákonem č.483/1991 Sb., 
o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku, IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
jednající prostřednictvím Ing. Petra Dvořáka, generálního ředitele

(dále jen „ČT“)

(Poskytovatel a ČT budou označovány jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“)

uzavřely tuto

SMLOUVU O ŠÍŘENÍ MULTIPLEXU 1A VEŘEJNÉ SLUŽBY

1 .Preambule

Společným záměrem Smluvních stran je dále sjednat podmínky poskytování příslušných 
služeb Poskytovatelem ve prospěch ČT s využitím části práv k Individuálním oprávněním 
pronajatým Poskytovatelem ČT, a to takovým způsobem, aby ČT v souladu s podmínkami 
provozu ČT sestavovala datový tok MPX1A a měla trvalou kontrolu nad jeho provozem a 
šířením.

Poskytovatel nabyl příslušných oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti nezbytných 
k řádnému uzavření a plnění této Smlouvy a má dostatečnou odbornou, materiální a 
ekonomickou kapacitu k řádnému plnění této Smlouvy;

Smluvní strany jsou si vědomy a potvrzují, že operátorem sítě elektronických komunikací 
tvořené jednotlivými elektronickými komunikačními zařízeními a držitelem Individuálních 
oprávnění -  IO (a Budoucích individuálních oprávnění) zůstává za všech okolností 
Poskytovatel a tato Smlouva nezakládá právo ČT na držbu Individuálních oprávnění.



Smluvní strany si jsou vědomy a potvrzují, že Smlouva nezakládá výhradní spolupráci na 
rozvoji DVB-T2 a nezavazuje ČT k jakékoli výhradní či jiné spolupráci s Poskytovatelem; 
Smluvní strany výslovně potvrzují, že ČT je oprávněna za účelem rozšíření vysílacího 
prostoru pro Multiplex veřejné služby, Budou-li to technické a kapacitní možnosti Vysílací 
sítě umožňovat, změnit ujednání týkající se rozsahu a kvality Služeb sjednané v této Smlouvě. 
Pokud by se tak stalo, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat ČT náklady s takovou změnou 
přímo spojené, pokud tyto náklady budou ČT předem písemně odsouhlaseny.

Smluvní strany současně potvrzují, že řešení předpokládané touto Smlouvou je v souladu 
s jejich povinností účelného využívání rádiového spektra a doporučením ČTU dočasným 
řešením aktuálních potřeb ČT, přičemž toto řešení současně zajišťuje prostor pro hledání 
finálního technického řešení této situace.

ČT je provozovatel televizního vysílání ze zákona. ČT v souladu s ustanovením § 18 odst.
2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, není povinen 
zadat zakázku, která je předmětem této smlouvy, podle zákona o veřejných zakázkách.

2. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je pronájem Části práv z 10 Poskytovatelem ve prospěch ČT 
v rozsahu umožňující šíření souhrnného datového toku o velikosti 22 Mbit/s, tedy rozsahu 
umožňujícím šíření například 1 programu ČT v SD kvalitě, 3 programů ČT v HD kvalitě, 
rozhlasovou službu Českého rozhlasu a další doplňkové služby; a šíření tohoto datového toku 
prostřednictvím Elektronických zařízení ( dále EZ) vysílací sítě Poskytovatele

Takto rozšířený datový tok Multiplexu veřejné služby se pro účely této Smlouvy bude 
označovat jako „MPX1A“.

3 .Účel smlouvy

Účelem Smlouvy je zajistit poskytování Služeb Poskytovatelem ČT a dále zajištěním 
dodatečné vysílací kapacity v rámci rádiových kmitočtů udělených Poskytovateli dle 
Individuálních oprávnění umožnit ČT plnění povinností, které jsou jí stanoveny zákonem, 
zejména § 2 a 3 ZČT, a to tak, aby ČT nadále zajišťovala jako operátor v souladu se zákonem 
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a doporučením ČTÚ také síť elektronických komunikací tvořenou Částí práv z IO, a 
aby ČT měla možnost poskytovat v rámci a v rozsahu Části práv z IO služby elektronických 
komunikací.



4.Cenová ujednání

Smluvní strany shodně prohlašují, že Cena je stanovena vzájemnou dohodou Smluvních stran, 
a je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn účtovat Cenu za 
dohodnutý objem Služeb s dobou poskytování Služeb 365/366 dní v roce. Cena bude 
účtována za jednotlivá EZ uvedená do provozu a tvoří ji cena za službu šíření signálů, cena za 
dopravu datového toku ČT na místo EZ a cena za 10 ČTU.

Ceny za službu šíření signálů a dopravu datového toku budou fakturovány měsíčně 1/12 
roční ceny. Ceny za 10 budou přefakturovány vždy jedenkrát ročně k datu plnění.

ČT se zavazuje hradit Poskytovateli Cenu vždy měsíčně zpětně za předchozí kalendářní měsíc 
bezhotovostním bankovním převodem na účet Poskytovatele, Měsíční platby za poskytované 
Služby za kalendářní měsíc se ČT zavazuje uhradit na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem. Daňový doklad bude splatný do 15. dnů ode dne jeho doručení 
do ČT, přičemž pokud dojde ke zpoždění s doručením daňového dokladu ČT, prodlužuje se o 
stejný počet dnů splatnost tohoto daňového dokladu.

Daňové doklady (faktury) za poskytované Služby budou Poskytovatelem zasílány na 
emailovou adresu ČT : faktury@ceskatelevize.cz

Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT se považuje den doručení na emailovou 
adresu ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný 
způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené 
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných 
daňových dokladů.
ČT je oprávněna uhradit za Poskytovatele DPH ze zdanitelného plnění dle této smlouvy 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen zákon o DPH). Pokud ČT postupuje dle 
předchozí věty, zanikne její smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH Dodavateli.

Poskytovatel prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále 
zavazuje, že i v každém daňovém dokladu adresovaném ČT uvede jako bankovní účet určený 
pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy svůj účet zveřejněný 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ 
každého porušení povinnosti dle předchozí věty je Poskytovatel povinen na výzvu ČT zaplatit 
smluvní pokutu ve výši odpovídající částce DPH dle dotčeného daňového dokladu. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ČT na náhradu škody v plné výši. Poskytovatel 
se dále zavazuje ČT předem prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o 
účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o 
DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je ČT oprávněn po 
Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Nárok na smluvní pokutu 
nezaniká odstoupením od smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce rozhodne po uzavření 
této smlouvy, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje 
se Poskytovatel informovat o tom prokazatelně písemně ČT do 24 hodin poté, kdy mu bylo

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového 
rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé nebo 
porušení povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce je Poskytovatel povinen na výzvu ČT 
zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku ČT dle této 
smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od smlouvy.

V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude k 
celkové výši ceny za poskytované Služby účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

Pro případ, že kterákoli ze Smluvních stran bude v prodlení s plněním své peněžité povinnosti 
dle této Smlouvy, je povinna hradit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,03% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Údržba a dostupnost služeb

V případě, že dojde k závadě jakéhokoliv EZ, kterou Poskytovatel nebude schopen odstranit 
pomocí řídicích systémů, zavazuje se Poskytovatel zahájit odstraňování závady na příslušném 
EZ do osmi hodin od vzniku závady a odstranit tuto závadu do čtyřiadvaceti (24) hodin od 
vzniku závady. V případě, že dojde k závadě jakéhokoliv EZ, jejímž vlivem dojde ke snížení 
kvality poskytované služby, zavazuje se odstranit tuto závadu nejpozději do čtyřicetiosmi (48) 
hodin.

Poskytovatel bude povinen pravidelně zaznamenávat stav poskytování Služeb včetně 
veškerých přerušení poskytování Služeb u jednotlivých EZ a umožní zpřístupnění těchto dat 
ČT tak, aby ČT mohla plnit své povinnosti dle zákona.

Obvyklou údržbu EZ se Poskytovatel zavazuje provádět jen po předchozím písemném 
odsouhlasení ze strany ČT. Poskytovatel je povinen vyzvat ČT k jednání o termínu každé 
plánované odstávky EZ minimálně dvou (2) týdnů předem na operativní pracoviště:

ČT:
telefon: 
e-mail:
mobilní telefon 

Poskytovatel:
e-mail: 
mobilní telefon: 



ó.Změna rozsahu a kvality poskytovaných Služeb

Budou-li to technické a kapacitní možnosti Vysílací sítě umožňovat, mohou Strany písemně 
změnit ujednání týkající se rozsahu a kvality Služeb sjednané v této Smlouvě. Pokud by se tak 
stalo, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat ČT náklady s takovou změnou přímo spojené, 
pokud tyto náklady budou ČT předem písemně odsouhlaseny. V případě, že změna uvedená v 
tomto odstavci bude uskutečněna, zavazují se smluvní strany písemně upravit i cenu za nově 
poskytovaný rozsah Služeb.

Pokud bude ČT požadovat propojení Vysílací sítě s vysílacími prostředky třetích osob, bude 
ČT povinna zajistit, aby takové vysílací prostředky byly Kompatibilními prostředky. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, není ČT nebo její smluvní partner ve 
Vysílací síti oprávněn používat žádný jiný vysílací prostředek než Kompatibilní prostředek 
nebo zařízení Poskytovatele. Kompatibilní prostředek musí splňovat příslušné právní a 
technické normy a třetí osoba musí získat souhlas Poskytovatele.

7.Doba trvání

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2017. Obě strany mohou od 
smlouvy odstoupit z důvodů hrubého porušení smlouvy, kterým se rozumí neplnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než 30 dnů. Mimo neplnění z důvodů 
vyšší moci.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a 
žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany zpřístupnit tyto 
informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací 
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo 
jedná-li se o informace již veřejně přístupné.

Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva či povinnosti vyplývající mu z této 
smlouvy na třetí osobu. Poskytovatel zejména není oprávněn na třetí osobu postoupit 
jakoukoli pohledávku za ČT, která mu vznikla z této Smlouvy.

ČT není oprávněna postoupit Část práv z 10 včetně všech výhod z nich plynoucích třetím 
osobám.

Poskytovatelse zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy pro ČT neumožnit výkon nelegální 
práce vymezenou v ust. § 5 písm.e) zákona o zaměstnanosti.



Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Specifikace šíření signálu, EZ a ceny

Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: ÍZ . V Praze dne:

Profi-invest, a.s., Česká televize



Příloha č. 1 -  Specifikace šíření signálu, EZ a ceny

1. Šíření signálu

1.1 Šíření signálu bude zajištěno jednotlivými EZ v souladu s normami EN 300 744aTR 101 190.

1.2 Výsledný transportní tok bude opatřen identifikátory v souladu s příslušnými rozhodnutími ČTÚ specifikovanými v individuálních 
oprávněních k využívání kmitočtu vydaných ČTÚ v rámci Vysílací sítě a v souladu s databází identifikátorů vedenou ČTÚ.

2. Specifikace EZ

N á z e v  E Z
V y s í la c í

k a n á l

V y z á ř e n ý
v ý k o n

|W ]
T y p  E Z M o d u la č n í  p a r a m e t r y

U v e d e n í  d o  
p r o v o z u

R o č n í  c e n a  
z a  v y s í la c í  

s lu ž b y  
|K č  b ez  

D P H |

R o č n í  c e n a  za  
d is tr ib u c i  

s ig n á lu  
[K č  b e z  D P H |

R o č n í  p o p la t e k  
za  v y u ž ív á n í  

k m ito č tu  
[K č  b e z  D P H ]

Jeseník - Zlatý Chlum 41V 100 vysílač

ochranný interval 1/16;
COFDM systém 8k;
modulace 64QAM (nehierarchická);
kódový poměr FEC 5/6.

1.8.2013 394.000,- 72.000,- 72.250,-

Prachatice - Šibeniční vrch 37V 20 vysílač 1/16 ;FEC 5/6 6.12.2013 120.000,- 90.000,- 25.000,-
Pelechov -  Železný Brod 51V 100 převaděč 1/16; FEC 5/6 prosinec 2013 265.000,- — 49.000,-
Hanušovice 48H 20 vysílač 1/16; FEC 5/6 březen 2014 115.000,- 96.000,- 20.250,-
Pec pod Sněžkou 51H 25 vysílač 1/16; FEC 5/6 únor 2014 115.000,- 90.000,- 42.250,-
Loket 53V 20 vysílač 1/16; FEC 5/6 duben 2014 95.000,- 90.000,- 25.000,-



POVERENI

Obchodní společnost společnosti PROFI-INVEST, a.s., IČ 60197081, se sídlem Praha 8, Sokolovská 
35/231, PSC 180 00, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 
2559, jednající Ing. Karlem Koubkem a Mgr. Zuzanou Zárubovou, členy představenstva, pověřuje 
pana , nar. , bytem , PSČ  ředitele 
společnosti PROFI-INVEST a.s. všemi právními úkony, k nimž obvykle dochází při běžném provozu 
podniku, a to v souladu s ustanovením § 20 odst. 2 občanského zákoníku, § 15 obchodního zákoníku.

V Praze dne 2012

PROFI-INVEST, a.s.

Pověření přijímám

Ověř ovací  dol ož ka pro 1 ega 1 i z ů c í  P o ř . č ;  105002-070-0310
Podle o v ě ř . k n i h y  p o š t y .  Praha 5

Podle poř č 17509/KL/2012
ověřovací knihy Úřadu MČ Praha 2
tuto listinu vlastnoručně podepsal/a

datum a místo narozeni

místo trvalého pobytu

 
osobní údaje zjištěny dle 

 
V Praze 2 dne; 20 12 2012 
Ověřující osoba 

V l as t nor učně podeps al :  
ůat ua a s í s t o  n a r o z e n í .




